
WWW.OPOVO.COM.BR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 13 DE JULHO DE 2023 

Ei;;I:ITRATADA: laart-a-el Kalser Vasconcelos Maciel -CU. - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO 
PUBLICA LTDA. Cariré-CE, lado Julho de 2023. Arnóblo de Azevedo Pereira- Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 003/2022/SMI-CP --
ADJUDICADO e HOMOLOGADO cm 13A)9/2022, em favor do LICITANTE VENCEDOR: CNIP - 
COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA, estabelecido ARO() BR 116, N" 469, Bairro 
Cidade Dos Funcionários. CEP 60.823-105, Cidade de Fortaleza. Estado do Ceará, Inscrita no CNPJ sob 

14.248.351/0001-20, representado pelo Sr. Rafael Kaiser Vasconcelos Modal, portador do CPF ne 
670.954.103-72, no VALOR GLOBAL de Re 920.493,74 (Novecentos e Vinte Mil, Quatrocentos e 
Noventa e Trás Reais e Setenta e Quatro Centavos) do OBJETO da Concorrancia Pública N° 
903/2022/0MI-CP, quo tem por finalidade a Controtaçâo do empresa para prestoção dos serviços 
aapecallizados em »inalação, manutençao conetiva e eficióncio energética do Sistorna da Iluminação 
Publica (IP) do Município do GAMO/CE, incluindo todos os custos necossarios para a realização dos 
serviços alam da aquisição do sistema do videomonitoromonto peta o sede o distritos, com licenças, 
operaçbo assistida, serviços de InstaIação COM infraestrutura de cameras, servidor do Imagens, com 
manutenção e ossIsténcia técnico preventiva e corretiva dos equipamentos. em conformidado com as 
especificações e condições descolas no Ternio de Referóncla Mexo a este Edital, porto Integrante deste 
processo, conformo especificações na proposta de preços da Contratada. Carlre-CE, 12 de Julho do 
3023. Arnaiblo do Azevedo Pereira -Presidente da CPL, 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ -EXTRATO DO DÉCIMO ADITIVO AO 
CONTRATO N'01/20/SME-PE - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0120SME-PE - OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Gontratação de empresa para prestação do serviços de transporte EISCOIAr para atender as necessidades 
dos alunos da recta publica de mamo junto a Secretaria do Ealucoçao do Município de Cariró-CE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; ort.57 da Lol 6.666/93, Inc. II. DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo 
tem por finalidade a prorrogaçâo do prazo do contrato rosultantn do proceda:minto acitatório acama 
referido. O prazo contratual ontoriormonto pactuado será prorrogado pelo período referente ao Exercício 
do 2023. tendo Vigéncia do 12 de Julho do 2023 até 12 do Sotombro do 2023. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Maria Elvilema Feitosa Tabosa-Ordenadoça de Despesas da Secretaria de Educação. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Thayan Barboza Silva - LOCAX LOCACOES E SERVICOS EIRELI. 
Cadra-CE, 12 do Julho de 2023. Arnóblo do Azovodo Pereira- Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 006/2023/SMS-PE- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para 
conhecimento dos interossados, que se encontra Aberta, para Cadaatramento de Propostas de Preços, a 
IS:ilação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 26 de Julho do 2023, às 
09h15m1n (Horário de Brasido) em Plataforma Digital conformo especificado no Edital N° 
006/2023/SMS -PE, COM o seguinte °broto: Registro de Preço para Futura e Eventual C ontrataçáo do 
emproara para o fornecimento do equipamentos clínIco-hospttalares para atender as necessidades 
do diversas unIdados de atendimento do responsabilidade da Secretaria do Saúdo, conformo 
ospocificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sedo da Comissão dia Pregiãoa, localizaala à 
Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro. e-mire/CE Fone' (1181 3646 1133. no hotario do atendimentO:ao 
público de 07h às 13h e também nos Sites: lillpJ/municip105.tce,ce.00.v,br/lici1acopa/ e 
hapaiNavaaacariaaaceaggy,bri. entra-CE, 12 de Julho de 2023. Arnóbio cie Azevedo Pereira - 
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRONICO N° 012/2023 SRP/FG - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal do Crateus comunica aos 
interessados que irá Maii711t Pregão Eletrónico SP 012/2023 SRP/FG, cujo Objeto Ao Seleção de Melhor 
Proposta visando Futuras e Eventuais Aquisições de veículos automotores OKM (zero qullõmotro) 
para atender as necessidades das Díveroas Secretarias do Município Crateús - CE, sondo o 
Cadastrarnento das Propostas a partir do dla do dia 14 do Julho do 2023 ata 07h30mIn do dia 26 de 
Julho do 2023 (Horário de Brasília) no Silo: bi LorgJar. Abertura das Propostas: 26 de Julho do 2023, às 
08h. Inicio da Sessào de Disputa de Preços: às 09h do dia 26 de Julho de 2023.0 Eartal completo estará 
A dIsposlçáo dos Interessados após mita publicação no horário das 071130min às 11h30min, no Setor de 
Licitações, Sito: toliP_S.:llmaDisiPIOtligtacpgs.tce.cesgoyaalindo_spi. Ipaicita00/abortoo e no Silo: 
wwvabilorg ba. Crateús-CE,12 de Julho de 2023. Fábio Gomos Oliveira -Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DO TERCEIRO TERMO 
ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N• 01112022-SEINFRA - O Ordenados do Despesas da Secretaria 
Municipal da infraostruturo de Cratoús comunico que o Contrato W 2023.11.01.002. oriundo do Tomada 
de Preços N° 011/2022-SEINFRA, cujo OBJETO ó a Contratação do empresa para prestação dos 
serviços de pavimentação cm pedra tosca can diversas ruas na localidade do SantoMtónio dosAzovedos 
conforme Termo de Convêm Estadeial NP 374/2022, junto a Secretaria da Infraestrutura do MunIciplo de 
Cratoris - CO. , comunica com as devidas modificações o presente Termo Aditivo acresceu ao Valor 
Global do objeto contratual a VALOR de RS 78.277,20 (Setenta e Oito Mil a Duzentos e Setenta e Sete 
Reais e Vinte Centavos), panando assim o Valor Global contratado do Rb 396.123,73 (Trezentos e 
Noventa e Seis Mil Cento e Vinte e Três Roais o Setenta e Três Centavos), para o VALOR GLOBAL de RS 
474.400,93 (Quatrocentos e Setenta o Quatro Mil Quatrocentos Reais e Noventa e Trás Centavos) no seu 
Terceiro Termo de Aditivo, de laxado com o art. 65, Inciso I, alínea "h° da Lei Federal re' 8.6O6/93 e suas 
altorações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria do Infraostrutura. CONTRATADA: A & V 
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP. ASSINA PELA CONTRATANTE: Gilmar Leito Siqueira. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco deAssis Ximenes Macedo. Crateús-CE, 12 de Julho do 2023. 
Gilmar Leito Siquoira -Ordenador de Desposas da Secretaria Municipal da Infraostrutura. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N°001/2020-SEDUC - A Secretaria da Educação do 
Município do Crateús confunda DOS Interessados que o Contrato N. 2020.03.06.01. oriundo da 
Concorroncla Publica N° 001/2020-SEDUC, cujo OBJETO o a Contratação do serviços do reforma, 
construçào e amotina° em unidades escolares da rodo públic.3 municipal. para corrigir problemas 
existentes nas dependências das entidades escolares de responsobilidado do Município de Cratoús/CE 
teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Conto o Vinte) dias no seu Décimo Primeiro Termo Aditivo, com 
Vigéncia a partir de 19 de Maio de 2023, fixando seu Novo Vencimento em 16 de Setembro do 2023. 
CONTRATANTE: Secretaria de Educaçâo. CONTRATADA: MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: luiza Aurélio Cosia (IOS Santos Teixeira. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Romulo Vitoriano Fartas. Crateirs-CE, 12 de Julho de 2023. Lulza Aurélio Costa dos 
Santos Teixeira -Secretária da Educaçào. 

ESTADO DO CE - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-AVISO DE LICITAÇÃO-
PREGÃO ELETRÔNICO N'2023.06.27.01 -A Comissão do Pregão torna público que estará roalizando 
na Modalidado Pregão Elevo:Soco N° 2023.06.27.01, cujo Objeto O a Aquisiçâo de 01 (um) carro 
adaptado (viatura)o02 (duas) motos, para a Guarda Clvil Municipal e02 (duas) ambulâncias para o 
Hospital Municipal do Gonoral Sampalo•CE. Estando aberto o Prazo para Cadastramento do 

11111111111~~31~~,2~~Qr. ,7.t.l.~,e2u./., 7531:r 3Y:a ,5:Va9•17,54.W' - 

-ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICA N°001.12.07.2023-01V - A Prewaara conairdca, fins Interessados que estará abrindo 
Lichação na Modalidade Pregão na forma Eletrônca N°001.12.07.2023-01V, cujo Objeto do Registro do 
Preços visando à Futura o Eventual Aquisidio da materiais e peças para manutençào do 
dessalinlzadoren, poços o afins, para suprir es denuendas das Diversas Socrelorlaa da Prefeitura 
Municipal do Russas-CO, do acordo com as guanticiados o especificações constantes neete Termo 
do Referóncla. Tipo: Menor Preço por Loto, que no dia 26 do Julho de 2023, às 09h, no Endereço 
Eletrônico: www,floltaçoa ,e9m,ba. O Ecitel estará à disposição dos interessados após esta 
publicação no Sito: mimam Meov,INIlleita coes c na Piatalomia: vewirolidloc.ciee-escaM.ht. e no horário 
de 0811 as 12h na Conassao de Licitação (endereço: na Travesna João Nogueira da Costa. Altos. N. 01, 
Russas-CE), Russas-CE, 12 de Julho do 2023. Roberto Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira 
Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ANULAÇÃO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 001.23.062023-01V - A 
Pregoeira do Prefeitura Municipol do Russas torna público para conhecimento dos Interessados que a 
licitação na Modalidade Pregar) Eletrônico para Registro de Preços N° 001.23.062023-01V, Critério de 
Julgamento Menor Preço por Loto, tendo corno OBJETO o Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de material do consumo de higiene pessoal e outros materiais afins, dostinados ao 
atendimento diário das Unidades Administrativas da Prefeitu ra Municipal do Russas, de Acordo com as 
quantidades e especlficaçOes constantes no Torreio mie Referência. foi ANULADO por determinação da 
autoridade superior nos tonna do art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93. Russas-CE, 12 do Julho do 2023. 
Roberto Carlos Gonçalves) Bezerra -Progoolra Oficial. • 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO FINAL-TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023 - SEINFRA - O 
Presidente da Comissâo do Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE, torna público pare 
conhecimento dos interessados, que no dia Cinco de Julho de Dolo Mil o Vinte e Três (05/07/2023), fol 
aberto o Envelopo de Proposta de Preços da empresa Habilitada na Tomada de Preços N°00512023 . 
SEINFRA. com fins à Contrafação de pessoa jurídica para rxestaçào de serviços técnicos especializados 
na área de recuperação de crédito visando elaboraçâo de auditorias e laudos técnicos, mediante o 
confereincia de faturas do onorda elétnca da Administraçâo Meta e Indireta elo Município de Russas-CE. 
leve como Reaultado Final a EMPRESA VENCEDORA: INOWE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E 
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 32.049.94110001-06, pelo VALOR GLOBAL de 125 
925.081,39 (Novecontos e Violo e Cinco Mil, Oitenta o Um Reais e Trinta o Nove Centavos). O tramite 
processual dará Prosseguimento em 14 de Julho de 2023. Russas-CE, 12 de Julho do 2023. Jorge 
Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL do Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUaSAS - AVISO 0' ABERTURA DE 
PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO FINAL - CONCORNENCIA PÚBLICA N°001.03.04.2023 - 
SEMED- O Presidente da Comiasilo do Licitações da fasfeitta'aMtinicip,alde Ressoo/CE, torna público 
para conhecimento dos Interessados, que no dia Seis de Julho de Dois Mil o Vinte e Três (116/07/2(123) 
foram Abertos os Envelopes de Proposta d3 Preços da Conoorrèndo Pública N° 001.03.04.2023 • 
SEMED, com fins à Contratação do empresa do engonharia especializada para oxecuçâo dos serviços da 
reforma com ampliação na Escola Municipal Tia Benilce, Centro, Zona Urbano do Município do 
Russos/CE, do Interesso da Secretaria Municipal do Educação e Desporto Escolar - SEMED das 
Empresas Habilitadas. Sendo posteriormente encaminhado para análise do Setor de infraestrutura. Teve 
como Resultado Final a EMPRESA VENCEDORA: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA 
E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita sob CNPJ N° 13.997.118/0001.88, pelo VALOR GLOBAL de RS 
3.633.309,05 (Três Milhões. Seiscentos e 'Triste e Iras Mil, Trezentos o Novo Reais e Cinco Centavos). 
Fica aberto o prazo recursal conformo Art. 109, I, "a" da Lei 8.600/93. Não havendo intenção de recurso o 
tramite procesaual dará Prosseguunento om 21 de Julho do 2023, Russas-CE, 12 do Julho de 2023. 
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento- Presidente da Corres silo Permanente de LIcitaç ao. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO SPU N° P242088/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23016 - SEPLAG (SRP) (BB N° 
1009423) - Central do Licitações. início da Disputa: 26107/2023 ás 09h (Horário de Brasília). OBJETO: 
Registro de Preço para Futuros o Eventuais Serviços do iocaçáo de volculos, para atender as demandas 
da Prefeitura de Sobral, conforme especi(icações constantes no Termo de Referência. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: h Ityglelleçosi s.seb.rei_ce,ge_Y.kr e à Rua Virrato de 
Medeiros, N° 1.250, 4" andar. Fone: (118) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 12 de Julho de 2023. O 
Pregoeiro -Jorge Lulz de Sousa Ferreira Jenior. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO SPU N° P257553/2023 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP23016 - SEINFRA - 
Comissão Permanente de Licitação, DATA DE ABERTURA: 31/0712023 às 0911 (Horário cie Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construçao do praça na Cohab II (Complexo 
JatobO), no município do Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Silo. 
IlITPSitaltOCOOtiatobral.ce.gov.br o Rua Viriato de Medeiros, ar 1.250, 4° Andar, Centro. FONE: (86) 
3677-1157 e 1146. Sobral•CE, 12 do Julho do 2023. A Comissão - Karmelina Marjorle Nogueira 
coan aso -riusruersio. -. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
ELETRONICO la° 052/2023-PE - A Secreta:Ia de Minnistraçáo e Finanças do Município do Tamboni 
comunica aos ratem:Is/idos que estará abrindo LIcitaçâo na Modalidade Pregão Eletrônico N.' 0.52/2023-
PE, cujo Objeto ó a Locação e suporte técnico do sIstoma do folho do pagamento da Prefeitura 
Municipal do Tamboril, junto à Secretarie de Administração e Finanças. Início de Cadastro das 
Preexistas: 13 de Julho de 2023; Dela Sessão e Abertura da Disputa do Lances: 26 do Julho do 2023, às 
0911 (Horário do Brasido). O Edital completo estará à disposição dos Interessados nos dias Úteis após 
esta publicoçao no horário de Nb às 12h. na sede da Prefeitura o nos Sites: hups://rneeicipies-
Ilcitow_es..KPM.99.,e.bri. Portal: vovsy,taiçorm0.5,S)291. e WaYeStaMbeeil,00.99Obr. Tamboril-CE, 12 do 
Julho de 2023. Raimundo Romil Martins Marc al - Socrotsrio do Administração e Finanças. 

5 
Mauriti/CE, 12 do julho de 2023. José Henrique Carne iro - Ordonador do Despesas de 
Secretaria do Juventudes Esporto o Lazer. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangaboira -Aviso de Penalidade. 
O Municlpio de Lavras da Mangaboira, Estado do Ceará, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal. Sr. Ronaldo Pedrosa Lima, em pleno exercido do cargo o no uso 
competonte de suas atribuições conferidas pela Lel Orgânica e legislação correlata, tendo em 
vista o que consta 1.10 Processo n° 016/2023, que aponta Irregularidades referentes a 
inexecuçào total do contrato, pela ausência de entrega dos produtos referentes ao 
fornecimento de géneros alimenticles e fim de supriras necessidades do MunicIplo do Lavras 
da Mangabeira -CE. confonno Pregão n" 2023.03.08.1-SRP o demais procedimentos 
licitatórios cuja empresa sagrou-se vencedora, resolve: aplicar a sanção administrativa a 
empresa Sanchos Comércio de Géneros Alimenticios LTDA , pessoa jurídica de direito 
privado, estabelecido na Rua Hilda Augusto, 228, contro, Lavras da Manganbelra, 
devidamonte Inscrita no CNPJ sob o n°°: 27.707.218/0001-86 e a sou reprosentanto legal: 
Hermeneglido Gonçalves Sanchos da Silva, inscrito no CPF sob o n": 390.526.303-87., 
impedimento de licitar e contratar com o Município de Lavras da Mangabeira/CE, pelo prazo de 
02 (do(s) anos (Lei 10.520/2002, art.7°), a contar da publicação desta. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 2023.1107-001/PMLN. O Municipio de Limoeiro do Norte, através do sou 
Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2023.1107-
001/F'MLN, para registro de preços pare futuras e eventuais aquisições de combustíveis, 
destinados a atenderás necessidades e demandas das Diversas Secretarias de Limoeiro do 
Norte/CE. A partir da data 14 de julho de 2023, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o 
prazo para cadastramento de proposta no sita: www.portaidecompraspublicas.com.br, prazo 
de encerramento para cadastro de proposta: 26/07/2023, às 0911:00inin. Inicio da Sessão de 
Disputa: 26/07/2023. às 1011:00min, para maiores informações procurar nasalado reuniões da 
Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos 
horários de 00h0Omin às 13h00min, em dias úteis, ou através do sito: TCE-Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 12 de Julho de 2023, Paulo Victor Farias 
Pinheiro- Pregoeiro da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE. 

Estado do Coará -Prefeitura Municipal de Jijoca do Joricoacoara -Aviso do Republicaçao. 
O MUnicipio de Jijvco do Jericoacoara, por intormódio do +seu Pregoeiro, torna w:fbpiao que 
realizará Ildtação na modalidade Pregáo Eletrõnico N. 2023.06.19.01PE.-SRPOtiS3o fh‘tMOr 
preço por item, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
materiais permanentes e de consumos. destinados as diversas Unidades Administrativas do 
Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 31 de 
julho de 2023 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 31 de julho de 2023. es partir das 
09h00min; ir a fase de Disputada Lances no dia 31 de julho de 2023, a partir das 10h00rnin. Os 
horários referem-se ao horário local. Referido Editai poderá ser adquirido no endereço 

TCE-CE: eletrônico: www.portaidecomprospublicas.com.br, e p r 
http://www.tce.ce.gov.brAlcitacoes, a partir da data desta Rep 'cação ótlkeetepala isTSP.L.P, 
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jerico r . JiJoca de ./eflet9àaç a 
(CE), 12 de julho de 2023. Francisco Leandro Silva Sal, • palro. 4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim- te,gde Licitação t Pregão EletrônIe 
N° 2023.07.12.1. O Pregoeiro Oficial do Município eciardim/C rirs publico, que seír7á 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão E 1 -11co. Obje . ção de serviç_4 
assistenciais a ser destinado aos campeonatos Jar nenses de • e.. ãlbe Campo, Futsalre 
Volleybol, para atender a Secretaria de Cultura e Esji!rter de Jard , de acolhintentõ 
das propostas: Dia 14 de Julho de 2023 às 17:00 14*, encerramentdd.racolhimento das 
propostas: Dia 26 Julho de 2023 às 08:00 horas, Inicidètiajessâo: Dia 26 de julho de 2073•4? 
08:30 horas, através do silo www.comprasjardimceara.ceigt Os Interes4odos poderão 
texto integral do Edital através dos endereços olotrônicx~e4Femprasjardimcearq.v ' o 
www.tce.ce.gov.hr. Informações pelo telefone: (88) 3481-71‘6,. jardleyq,. 1Mb:a o de 
2023. FranciscoArquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Of r 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - JULGAMENTO FINAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/ 
CE. toma público que fora concluído o julgamento faial do Pregão Eletrônico n°20230627 1, sendo o 
seguinte A empresa MARISSA VIAGENS E TURISMO, sagrou-se vencedora junto ao lotes 1 e 2, por 

on nI:mrs rin Inors, meneu taxa do aoenciamento/Administracào. sendo a mesma 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão 
Eletrônico n° 2023.06.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal do Jardim/CE, torna 
público, que tora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.06.26.1 sendo o 
seguinte: Transparente Auto Peças EIRELLI, junto ao lote 01, Jodiesol Eietrodiesel Industrio 
Comercio e Serviços EIRELI, Junto ao lote 02, Joaquim Antonio do Lima ME, Junto aos lotos 03, 
04 e 05, as empresas se sagraram vencedoras por terem apresentados propostas estando os 
preços compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo as mesmas 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
Informações na sede da Comissão do Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, 
Jardim/CE, pelo telefone (88)34817445, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica wom.comprasjardimceara.com.br. Jardim/CE, 12 de julho de 2023. 
Francisco Arguimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Profeltura Municipal de espoje - inexigibIlidade de Licitação N° 
11.07.2023.02-IN. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ItapaA em cumprimento à 

de, f",11./ro nnennr.n n TeirIcrnn fet7 ni.hfiriar n 


